МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 26 » 03 20 25   № 1769

О признании утратившим силу

муниципального правового акта

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 10.12.2019 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 18.10.2019 № 60 «О регулировании отдельных

отношений в области обращения с животными на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 03.06.2024 № 32-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.08.2021 № 451-рп

«О концепции обращения с животными в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении регламента Администрации

города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы

города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

от 18.05.2022 № 864 «Об утверждении плана мероприятий по развитию деятель-

ности и реализации комплекса мер в области обращения с животными, в том числе

минимизации популяции животных без владельцев, обеспечению безопасности

населения».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Заместитель Главы города                                                                         С.А. Агафонов